
Referat fra mødet i Det Lokale Uddannelsesudvalg for Tømrer 

den 14.12.2020 på EUC-Syd i Aabenraa. 

 

Til stede: Claus Federau, Jan Kleemann, Torben Jørgensen, Tom Nielsen (online på Teams), Mogens Dam.   

Afbud: Ole Gregersen, Finn Møller Petersen 

Pkt. 1) Godkendelse af referat: 

            Referat godkendt.  

 

Pkt. 2) Godkendelse af dagsorden: 

             Der var ingen dagsorden til mødet. 

             Der blev brugt sidst udsendte dagsorden.    

 

Pkt. 3) Orientering fra formanden: 

             Tom og Claus orienterede om et firma som skylder 2 lærlinge en del løn, firmaet har ikke reageret 

             eller betalt inden den deadline der var aftalt, så sagen er sendt til Byggeriets Udd.  

             Flere lærlinge fra samme firma klager over, at de i lange perioder kun laver gipsarbejde, plus    

             at de nogle gange kun arbejder med udlændinge, som ikke kan dansk. 

             Jan kunne fortælle, at firmaet vil oprette en lærlingeklub for deres lærlinge for at styrke faglighed 

             og sociale tiltag. 

 

Pkt. 4) Orientering fra øvrige medlemmer:  

             Claus er utilfreds med værkstedssituationen, der er meget støv på vandrette flader, rør, mv. 

             Det er tidligere blevet nævnt i LUU referat, men det er stadig ikke løst. 

             Claus Christensen (sikkerhedsrep.) kontakter Torben Heldt (bygningsforvalter) for at komme med  

             løsningsforslag. 

             Claus havde et forslag om længere skoleophold (7 uger) på de første hovedforløbshold. Som censor   

            ved projektfremlæggelse oplever Claus, at mange elever ikke kan nå pensummet på de nuværende 

            6 uger.  Tom og Claus laver et notat, som LUU udvalg underskriver, og sender til Byggeriets Udd. 

  

Pkt. 5) Orientering fra skolen: 

            Jan orienterede om praktikaftaler, pr. 10.12.2020 er der lavet 156 praktikaftaler! 

            63 korte aftaler, 17 restaftaler, 20 Ny mesterlære. 



            Vi har pt. 16 SKP elever (17 SKP samme tid sidste år), de fleste er ude i praktik, Jan Andersen har  

            6 SKP elever på skolen. 

           Der er en klar stigning i indgåede praktikaftaler, og i den forbindelse spurgte Tom, om skolen er klar  

           til den udfordring mht. lærere, undervisningslokaler og værksted, så det ikke går ud over kvaliteten 

           af undervisningen.  

          Jan foreslår at man evt. kan gennemføre undervisning af enkelte hovedforløbshold på vores adresser 

          i Sønderborg og Haderslev. 

          Jan præsenterede LUP for GF 2 Tømrer, EUC-Syd er udvalgt til at lave en forenklet udgave af LUP’en,  

          som er sendt til godkendelse i ministeriet. Senere skal der også laves en ny forenklet udgave til  

          hovedforløbet.    

             

                           

Pkt. 6) Svendeprøven –foråret 2021:  

Der er 17 lærlinge til efterårets svendeprøve 

2 omgængere fra september 2020  

Projekteksamen og praktikbedømmelse er 23. – 24. 3. 2021. Mogens sørger for at indkalde  

skuemestre i starten af januar. 

Mestre bliver indkaldt til at besigtige de færdige svendeprøver onsdag den 24.3. fra kl. 15 – 18 

Uddeling af svendebreve bliver torsdag den 23.3., - hvordan det bliver afviklet afhænger af Corona 
situationen på det tidspunkt. 

Der er oprettet et tegnehold i januar (11.1.- 15.1.) som supplerende undervisning for et par af 
eleverne på svendeprøveholdet.   

 

Pkt. 7) Næste møde: 

             Næste møde:  9.3. 2021 kl. 10.00 - Lokale: Stegholt 32.215 

             Mogens lægger mødet i kalender og Ole Gregersen sender dagsorden. 

              

Pkt. 9) Eventuelt:  Ingenting. 

 

             Ref. Mogens Dam                                                                      


